ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

творческого конкурса

«Венок русских хороводов»

В целях создания условий для творческой самореализации учащихся,

учителей и воспитателей, педагогов дополнительного образования, родителей и

детей в рамках русских народных традиций

1. Провести с 6 по 22 марта 2019 года муниципальный творческий

конкурс «Венок русских хороводов» на базе МБУ ДО «Центр внешкольной

работы ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении муниципального творческого

конкурса «Венок русских хороводов» (приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального творческого конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и воспитанников, педагогов в муниципальном творческом конкурсе.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Сафину В.Р.

Руководитель                       Д.А. Сапожников

Документ создан в электронной форме. № 03-05-287 от 05.03.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 05.03.2019 10:25

       Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального творческого конкурса

«Венок русских хороводов»

Общие положения и основные понятия

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения конкурса  видеороликов «Венок русских хороводов»

(далее – Конкурс).

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

Цель  Конкурса

Создание условий для творческой самореализации учащихся, учителей и

воспитателей, педагогов дополнительного образования, родителей и детей в

рамках русских народных традиций.

Задачи Конкурса

- совершенствовать формы самодеятельного художественного творчества,

направленного на освоение, сохранение и развитие традиций народной

культуры в современных условиях;

- создание  праздничной, эмоциональной атмосферы в преддверии весны;

-  побуждение взрослых и детей к совместной творческой деятельности;

Сроки и место проведения Конкурса

Конкурс проводится на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР

РТ» по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33.

Сроки проведения конкурса с 6 по 22 марта 2019 года.

Участники Конкурса

В Конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных

организаций Зеленодольского муниципального района в возрасте от 6 до 18 лет,

педагоги, воспитатели и родители.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-287 от 05.03.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 05.03.2019 10:25

Условия и порядок проведения, требования к участию в Конкурсе

Для участия в конкурсе необходимо предоставить заявки  и  работы

участников в срок до 20 марта 2019 года. С 20 по 22 марта подведение итогов

конкурса.

Видеоролики  предоставляются на электронном носителе CD или  DVD

дисках, фотоработы по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33. МБУ ДО

«Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Праздничный венок» - на конкурс предоставляется видеозапись

мастер-класса по изготовлению праздничного венка;

- «Творчество сближает» - на конкурс предоставляются  видеоролик

записи  весенних русских хороводов;

-  «Широкая масленица» - на конкурс предоставляются  фотоработы с

традиционного праздника «Масленица» ( хороводы песен, танцев, игр).

Работы должны быть предоставлены в следующем формате для первых

двух номинаций:

- видеофильм (видеоролик) принимается в формате mp4;

- хронометраж от 5 до 30 минут.

В начале работы должна быть указана следующая информация:

- название конкурсной работы;

- номинация, по которой представлена данная работа;

- ФИО автора (ов), их возраст, ФИО руководителя (при наличии);

- населенный пункт, название учреждения.

На конкурс принимается не более 1 работ в каждой номинации.

По третий номинации - каждый участник может прислать на конкурс не

более 3 фотографий или коллаж  формата А4; А3 соответствующего тематике и

условиям конкурса. Фото или коллаж должны отражать не просто праздник, а

хоровод ( танец, песня или игра). На отдельном листе предоставляется краткая

информация по данной фотографии или коллажу:

- название конкурсной работы;

- номинация, по которой представлена данная работа;

- ФИО автора (ов), их возраст, ФИО руководителя (при наличии);

- населенный пункт, название учреждения.

- информация, о каком хороводе идет речь (танец, игра, песня).

Работы, не отвечающие техническим требованиям, не принимаются.

Жюри Конкурса и критерии оценки

Жюри Конкурса подводит итоги на основании бальной оценки

представленных работ, выявляет победителей по пяти возрастным категориям:

- 6-7 лет;

- 7-9 лет;

Документ создан в электронной форме. № 03-05-287 от 05.03.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 05.03.2019 10:25

- 10-14 лет;

- 15-18 лет;

- от 18 и старше.

Критерии оценки:

- соответствие выбранной номинации;

- идея;

- глубина проработки материала, степень раскрытия конкурсной темы;

- содержательность и оригинальность воплощения замысла;

- техническое качество фото и видеоролика.

Подведение итогов и награждение.

Победители конкурса занявшие 1, 2 и 3 место награждаются

электронными грамотами.

Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» (адрес: пгт Васильево,

ул. Школьная, д.33), тел. 6-22-76. Контактное лицо: Мартышина Ольга

Павловна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-287 от 05.03.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 05.03.2019 10:25

Лист согласования к документу № 03-05-287 от 05.03.2019
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета ЗМР
Согласование инициировано: 01.03.2019 14:20

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сафина В.Р.  Согласовано
05.03.2019 - 10:52

-

2 Афанасьева Р.В.  Согласовано
05.03.2019 - 13:48

-

3 Сапожников Д.А.  Подписано
05.03.2019 - 14:15

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-287 от 05.03.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 05.03.2019 14:46